
UCHWAŁA NR 26/II/IX/2024 
RADY GMINY LINIA 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lini za rok 
2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) 
art. 110 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) 
Rada Gminy Linia uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lini z działalności 
Ośrodka za 2023 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Linia 

 
 

Michał Miotk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F983C21-BE0B-4909-8D6E-7DDCAB635C13. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały  

Nr 26/II/IX/2024  

Rady Gminy Linia  

z dnia 27.06.2024 r. 

 

 

 

 

SPRAWOZDANIE RZECZOWO – FINANSOWE  Z DZIAŁALNOŚCI 

GOPS ZA ROK 2023 

 

GOPS Linia realizuje zadania objęte ustawą o pomocy społecznej.  

Wykonanie środków finansowych za rok 2023 przedstawiało się następująco : 

Ogółem wykonanie  budżetu  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lini za rok 2023 

wyniosło 9 145 687,19 zł.  

Zadania własne Gminy 

1. Zadania własne Gminy – 512 999,83 zł  tj.: 

a) pobyt w domach pomocy społecznej - 256 421,39  zł, 

W domach pomocy społecznej przebywały 6 osób; koszty umieszczenia w skali 

roku to kwota 256 421,39 zł ze środków własnych,  jest to zadanie własne gminy. 

Koszty umieszczenia mieszkańców w domach pomocy uległy znacznemu 

zwiększeniu, w porównaniu do roku ubiegłego wzrosły o 66 %.  

b) pobyt w schroniskach osób bezdomnych – 22 416,00 zł, 

W schroniskach dla osób bezdomnych przebywały w roku sprawozdawczym  

2 osoby. Część kosztów utrzymania ponosiły osoby bezdomne korzystające  

z zasiłków stałych; pozostałą kwotę w wysokości 22 416,00 zł opłacono ze środków 

własnych GOPS. 

c)  zasiłki celowe i w  naturze –39 337,50 zł,  

Zasiłki celowe i w naturze oraz zasiłki celowe specjalne otrzymało 71 rodzin , 132 

osoby w tych rodzinach,  na kwotę ogółem 39 337,50 zł .  

d)  umieszczenie dzieci w rodzinach zastępczych – 35 571,82 zł,  

W rodzinach zastępczych umieszczonych było w  2023 roku 3 dzieci, ogółem 

wydatkowano kwotę 35 571,82 zł. 

e) prace społecznie użyteczne – 2852,80 zł 

Prace społecznie użyteczne organizowane są wspólnie z PUP w Wejherowie w 2023 

roku od 1 marca  do 30 listopada w ramach zawartego porozumienia Nr 5/2023  

z dnia 09 lutego 2023 r. W okresie sprawozdawczym w pracach społecznie 

użytecznych zatrudnione były 2 osoby. Koszt 1 godziny pracy wynosił 9,50 zł, od  

1 czerwca koszt godziny pracy 10,90 zł z czego PUP ponosi koszt 60 % natomiast 

koszt GOPS 40 %. Dofinansowanie kosztów (40 %) wyniosło ogółem w 2023 roku 

2852,80 zł. 

f) dodatki mieszkaniowe – 10 880,32 zł, – 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F983C21-BE0B-4909-8D6E-7DDCAB635C13. Podpisany Strona 1



w roku 2023 wypłacono 20 dodatków mieszkaniowych na kwotę ogółem  10 882,32  

zł dla 4 rodzin. 

g) wpłaty za odpłatne usługi opiekuńcze wyniosły 6598,00 zł. 

 

W roku 2023 z pomocy żywnościowej z Banku Żywności skorzystało 600 osób 

uprawnionych, z dochodem nie przekraczającym  235 % kryterium dochodowego  

z pomocy społecznej , w których występują co najmniej dwie przesłanki kwalifikujące 

do przyznana pomocy z art. 7 ustawy o pomocy społecznej. 

Jest to Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020 podprogram 2021 plus  

i jest współfinansowany z europejskiego funduszu pomocy najbardziej potrzebującym.  

 

h) Środki własne gminy na program „Posiłek w szkole i w domu „w roku 2023 

wyniosły  –  145 520 zł. Posiłek w szkole i w domu”- 86 000,00 zł z dotacji natomiast 

ze środków własnych na dożywianie przeznaczono 59 520 zł. 

Pomocą z programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu „ w 2023 roku objętych 

zostało 159 dzieci uczących się w szkole. Dożywianie prowadzone było  

w 6 szkołach na terenie gminy Linia. W dwóch stołówkach szkolnych, gdzie 

przygotowywane jest jedno danie gorące tj.: zupa z wkładką lub drugie danie. 

Natomiast Zespół Szkół w Strzepczu przygotowuje posiłki dla Szkoły Podstawowej 

w Miłoszewie oraz dla Szkoły Podstawowej w Pobłociu. Natomiast w pozostałych 

szkołach jest zupa. 

Ponadto dożywiane bezpłatnie są dzieci uczęszczające do szkół i ośrodków 

zlokalizowanych poza terenem naszej gminy i dojeżdżają lub są dowożone nawet 

kilkadziesiąt kilometrów dziennie. 

Udzielano również pomocy celowej z programu „Posiłek w szkole i w domu” na 

zakup żywności oraz pomoc rzeczową dla rodzin znajdujących się w trudnej 

sytuacji, szczególnie niepełnosprawnych, starszych, dotkniętych chorobą, 

spełniających  kryterium dochodowe z ustawy o pomocy społecznej podwyższone 

uchwałą Rady Gminy do 200 % .  

Ilość dzieci objętych dożywianiem w szkołach uległa znacznemu zmniejszeniu  

w 2023 roku, ze względu na przekroczenie kryterium dochodowego z ustawy  

o pomocy społecznej, pomimo iż zostało podwyższone uchwałą Rady Gminy do 

200 %.  

i) Dotacja na zadania własne gminy realizowane w 2023 r. wyniosły 322 186,62 zł  

w tym: 

Zasiłki okresowe – 7993,52 zł 

Zasiłki okresowe przyznano 10 rodzinom z powodu długotrwałej choroby, 

niepełnosprawności, bezrobocia oraz innych przyczyn .Zasiłki okresowe przyznaje się 

rodzinom lub osobom samotnym, które muszą spełniać kryterium dochodowe z pomocy 

społecznej. Obecnie wynosi ono dla osób w rodzinie 600,00  zł natomiast dla osób 

samotnie gospodarujących 776,00 zł 

Zasiłki stałe wypłacono ogółem w roku 2023  – 314 193,10 zł. 

Zasiłki stałe otrzymało 46 osób w 45 rodzinach, liczba osób w tych rodzinach 56.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F983C21-BE0B-4909-8D6E-7DDCAB635C13. Podpisany Strona 2



Zasiłek stały otrzymują osoby posiadający orzeczenie o umiarkowanym lub znacznym 

stopniu niepełnosprawności,  spełniający kryterium dochodowe z ustawy o pomocy 

społecznej wynoszące  od października 2021 dla osoby w rodzinie 600 zł i 776 dla osoby 

samotnej. 

 

ZADANIA ZLECONE GMINIE OBEJMUJĄ: 

1. ŚWIADCZENIA RODZINNE łącznie z funduszem alimentacyjnym i składkami na 

ubezpieczenie społeczne osób uprawnionych do opłacania składek na obowiązkowe 

ubezpieczenie społeczne oraz kosztami obsługi wyniosły ogółem: 6 214 545,91 zł 

(zwiększenie o ok ) w tym: 

2. WYDATKI NA ŚWIADCZENIA RODZINNE –6 033 736,58 zł w tym:  

 

        Świadczenie pielęgnacyjne – 2 520 663 zł  

        Fundusz Alimentacyjny – 96 232,47  zł. 

        Zasiłek pielęgnacyjny – 873 288,64 zł. 

        Specjalny zasiłek opiekuńczy – 177 195,90 zł.  

        Zasiłki rodzinne łącznie z zasiłkiem rodzinnym złotówka za złotówkę – 1 462 331,90 zł. 

        Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka 80 000 zł.  

        Świadczenia rodzicielskie  - 193 652,73 zł. 

        Zasiłek dla opiekuna – 37 200 zł. 

        Jednorazowe świadczenie „Za życiem” – 8000 zł dla dwóch rodzin. 

        Składki na ubezpieczenia społeczne – 585 171,24  zł. 

 

Wydatki na koszty obsługi, które obecnie wynoszą 3 % od wypłaconych świadczeń, 

wyniosły 179 677,71 zł. 

Świadczenia pielęgnacyjne otrzymywało w 2023 roku ogółem 92 osoby uprawnione  i w 2023 

roku kwota wynosiła 2458 zł. Ogółem wypłacono kwotę w 2023 roku 2 520 663,70 zł. 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego otrzymało 13 rodzin na 18 dzieci uprawnionych, 

kwota wypłacona 96 232,47 zł. 

Zasiłki pielęgnacyjne w okresie sprawozdawczym otrzymały 358 osoby- kwota wypłacona 

96 232,47 zł. 

Specjalny zasiłek opiekuńczy w 2023 roku otrzymało 31 osób, ogółem wypłacono kwotę 

177 195,90 zł.  

Zasiłki rodzinne – razem wypłacono świadczenia 280 rodzinom, kwota wypłaconych 

świadczeń, łącznie ze świadczeniami złotówka za złotówkę 1 462 331,90 zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F983C21-BE0B-4909-8D6E-7DDCAB635C13. Podpisany Strona 3



Jednorazowa zapomogę z tytułu urodzenia dziecka (kryterium dochodowe wynosi 1922 zł) 

otrzymało w 2022 roku 80 osób uprawnionych, wypłacono kwotę 80 000 zł. 

Świadczenie rodzicielskie w kwocie przysługujące w wysokości 1000 zł miesięcznie w okresie 

52 tygodni po urodzeniu dziecka osobom, które nie posiadają uprawnień do zasiłku 

macierzyńskiego z innego tytułu, otrzymało 25 osób  ( bez kryterium dochodowego). Kwota 

wypłacona w 2023 roku 193 652,73 zł. 

Zasiłki dla opiekuna – w roku 2023 pobierało w okresie sprawozdawczym 5 rodzin (bez 

kryterium dochodowego).Ogółem wypłacono kwotę 37 200 zł. 

Zasiłek jednorazowy „za życiem” wypłacono 2 osobom ze względu na urodzenie dziecka 

niepełnosprawnego,  wypłacono ogółem kwotę 8000 zł. 

3. ŚWIADCZENIA WYCHOWAWCZE 

Wypłacane były do 31 maja 2023 roku. Od miesiąca czerwca 2023 świadczenia te wypłacane 

są przez ZUS – wydatki ogółem 18 151,45 zł:   w tym: 

 Świadczenia wychowawcze – 16 151,45 zł. 

 Koszty obsługi – 2000 zł. 

4. SKŁADKI ZDROWOTNE OPŁACANE ZA NIEKTÓRE OSOBY 

POBIERAJĄCE ŚWIADCZENIA- 140 679,88 ZŁ. 

Składki zdrowotne opłacane są za osoby otrzymujące zasiłki stałe z pomocy społecznej 

25 610,03 zł oraz pobierające świadczenia z tytułu sprawowania opieki nad dziećmi lub 

osobami w rodzinie otrzymującymi świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy 

lub zasiłek dla opiekuna 115 069,85 zł. 

5. OBSŁUGA KART DUŻEJ RODZINY – 1737 zł.  

W 2023 roku wydano ogółem 235 tradycyjnych kart dużej rodziny oraz 221 elektronicznych 

kart dużej rodziny. Ogółem obsłużono 109 wniosków . Liczba wydanych kart wzrosła. 

6. WYNAGRODZENIE DLA OPIEKUNA SĄDOWEGO – 24 492,46 zł.  

 

7. STYPENDIA SZKOLNE 

W roku 2023 GOPS Linia prowadził sprawy związane z przyznawaniem  stypendiów 

szkolnych. W roku 2023 wpłynęło 245 wniosków, pozytywnie rozpatrzono 163 wnioski 

natomiast 13 osób otrzymało decyzje odmowne, głównie ze względu na przekroczenie 

kryterium dochodowego z ustawy o pomocy społecznej.  

W roku 2023 wypłacono w I półroczu stypendia szkolne 67 uczniom natomiast w II półroczu 

83 uczniom. Łączna kwota wypłacona w 2023 roku 99 648 zł. 

8.  DODATEK WĘGLOWY 

W roku 2023 rozpatrzono 112 decyzji w tym pozytywnie rozpatrzono 97.  

Odmowną decyzję otrzymało 15 osób. 

Do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Gdańsku przekazano 3 odwołania 2022, 

natomiast w 2023 roku - 4 odwołania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F983C21-BE0B-4909-8D6E-7DDCAB635C13. Podpisany Strona 4



SKO wydało: 

 1 decyzję przyznającą dodatek węglowy, 

 2 decyzję utrzymali w mocy,  

 1 decyzję odmowną przez SKO 

 1 decyzje odmowną przez GOPS Linia – do ponownego rozpatrzenia przez 

GOPS  

 1 decyzję przyznającą przez GOPS - do ponownego rozpatrzenia przez GOPS 

Łączna kwota wypłaconego dodatku węglowego 2023 roku- 318 00,00 zł (w tym 9 zaległych 

dodatków z 2022 roku) 

W związku z niewykorzystaniem całej dotacji z dodatku węglowego, która wpłynęła 31 grudnia 

2022 roku, niewykorzystana część została zwrócona  w kwocie – 174 538,09 zł –w styczniu 

2023 roku.  

9. PONADTO GOPS REALIZOWAŁ DODATKI DLA GOSPODARSTW 

DOMOWYCH Z TYTUŁU WYKORZYSTANIA NIEKTÓRYCH ŹRÓDEŁ 

CIEPŁA (PELET, DREWNO KAWAŁKOWE, GAZ, OLEJ). 

 

 Przyznano 18 dodatków dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystania niektórych 

źródeł ciepła na kwotę 83 500,00. 

 Do GOPS na przełomie lat 2022/2023 wpłynęło 9 wniosków o wypłatę rekompensat 

dla podmiotów wrażliwych.  

Ogółem wypłacono w 2023 roku kwotę 4 448,00 zł. 

 

10.  GOPS PROWADZIŁ SPRAWY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ USTAWY  

O DODATKU ELEKTRYCZNYM . 

Składanie  wniosków na dodatek elektryczny  odbywało się od dnia 01.12.2022 do dnia 

31.12.2022 roku. Przyjęto 10 wniosków.  

Składanie  wniosków na dodatek elektryczny  od dnia 01.12.2022 do dnia 01.02.2023-  

22 wnioski w tym: 

Pozytywnie rozpatrzone 16 wniosków o dodatek elektryczny. 

Wezwanie o uzupełnienie wniosku 3 wnioski  (w trakcie rozpatrywania) 

Decyzja odmowna dodatku elektrycznego - 3  decyzje.  

Łącznie w roku 2023 wypłacono dodatek elektryczny na kwotę w wysokości 23000 zł w tym 

14 decyzji po 1500 zł oraz 2 decyzję po 1000 zł.  

Koszt obsługi – 8460,87 zł  

11.  Utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej: 877 070,72 zł.  

Są to wynagrodzenia, opłaty pocztowe, opłaty bankowe, usługi prawnicze, obsługa 

informatyczna , wydatki na COVID, opłaty telefoniczne itp. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F983C21-BE0B-4909-8D6E-7DDCAB635C13. Podpisany Strona 5



12.  PROGRAMY RZĄDOWE 

GOPS Linia realizuje również programy rządowe „Opieka wytchnieniowa” oraz „Asystent 

osobisty osoby niepełnosprawnej”. Z programów w roku 2023 skorzystało 11 osób. Ogółem 

wydatkowano w 2023 roku kwoty: 

 Opieka wytchnieniowa – 47013,14 zł, 

  Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej – 10502,96 zł. 

13.  DZIENNY DOM POBYTU 

Dzienny Dom Pobytu działa w strukturach GOPS. Do końca czerwca 2023 był realizowany ze 

środków projektowych. Było 16 uczestników. Na dzień 31.12.2023r. było 15 osób.  

Dom zapewnienia wsparcie osobom zagrożonym ubóstwem lub wykluczeniem społecznym 

oraz potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w szczególności dla seniorów, 

osób niepełnosprawnych i z chorobami przewlekłymi oraz ich opiekunów i rodzin w oparciu  

o indywidualną ścieżkę reintegracji, uwzględniających różny poziom i zmienność 

niesamodzielności poszczególnych osób. 

Wykonanie środków finansowych za 2023 rok przedstawiało się następująco : 

Ogółem wykonanie  za 2023 wyniosło: 585 447,37 zł ( w tym z projektu 354 668,49 zł) 

14.UKRAINA 

Ze względu na stan wojny na Ukrainie GOPS udzielał pomocy osobom, które ze względu na 

stan wojny przyjechały do Polski.  

Jednorazowej zapomogi w wysokości 300 zł udzielono 4 rodzinom, wypłacono kwotę 

3600,00 zł dla 12 osób.  

GOPS udzielał wszechstronnej pomocy w zaadaptowaniu się rodzin w Polsce, udzielał pomocy 

w tłumaczeniu oraz kontrolował rodziny, które przyjmowały osoby z Ukrainy i otrzymywały 

wynagrodzenie za pobyt i wyżywienie tych osób przez trzy miesiące. Udzielał pomocy  

w wypełnianiu i składaniu wniosków o 500+, świadczenia rodzinne, pomoc w poszukiwaniu 

pracy itp. 

W 2023 roku wypłacono świadczenia rodzinne dla rodzin, ogółem na kwotę 82 608,58 zł. 

Wypłacano również zasiłki okresowe. W 2023 roku wypłacono zasiłki na kwotę 9772,18 zł 

dla 4 rodzin.  

W 2023 roku dożywiano bezpłatnie 6 dzieci z Ukrainy w szkole i w przedszkolu, ogółem 

wydatkowano kwotę 5172,00 zł na ten cel. 

INNE ZADANIA. 

Oprócz wymienionych wyżej zadań realizujemy pomoc w ramach działalności zawodowej 

czyli pracy socjalnej oraz asystenta rodziny skierowanej na pomoc osobom i rodzinom  

w wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności prawidłowego funkcjonowania w środowisku oraz 

tworzeniu warunków sprzyjających temu celowi.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F983C21-BE0B-4909-8D6E-7DDCAB635C13. Podpisany Strona 6



W roku 2023 objęto pomocą asystenta rodziny 14 rodzin, w tym 4 rodziny zobowiązane przez 

sąd do współpracy z asystentem rodziny. Ogółem utrzymanie asystenta rodziny wyniosło 

99 397,86 zł.  

Pracownicy socjalni pomagają osobom zgłaszającym się w rozwiązywaniu wielu problemów 

socjalno - bytowych, psychologicznych i wychowawczych z dziećmi a także realizują  zadania 

wynikające z ar. 15 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz.U. z 2011 r. nr 149  poz. 887 z późn. zm.). 

Są to następujące działania: 

kierowanie osób na komisję lekarską w PCPR, pomoc w kompletowaniu niezbędnych 

dokumentów z uwzględnieniem aktualnych przepisów prawnych przy załatwianiu świadczenia 

rentowego lub emerytalnego, czy też uzupełniającego z ZUS lub KRUS, kierowanie wniosków 

do sądu rodzinnego o alimenty, separację, objęcie nadzorem kuratora sądowego czy też 

ograniczenia władzy rodzicielskiej, prowadzenie procedury Niebieskiej Karty w rodzinach 

dotkniętych przemocą, współpraca z PUP w Wejherowie w celu aktywizacji zawodowej oraz 

organizowanie prac społecznie użytecznych w ramach zawartego porozumienia, współpraca  ze 

szkołami w zakresie dożywiania, organizacja wypoczynku letniego jak też udzielanie pomocy 

w indywidualnych przypadkach, organizowanie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania  

a także współpraca z Policją, sądem oraz z innymi instytucjami oraz z Gminną Komisją ds. 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lini w sprawach kierowania na 

przymusowe leczenie odwykowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F983C21-BE0B-4909-8D6E-7DDCAB635C13. Podpisany Strona 7



 

Gmina Linia Numer załącznika  
Ul. Turystyczna 15, 84-223 Linia 
Tel. +48 58 676 85 82 
www.gminalinia.com.pl 

Operatorem systemu był Admin. 

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App. 

 
 
Uchwała  numer  “w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 
Gminnego Ośrodka  Pomocy Społecznej w Lini za rok 2023 (druk 26)” 
została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 13, jestem 
przeciw 0, wstrzymuję się 0. 
 
Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 27.06.2024 14:24:24 
 
 
Radni zagłosowali jak poniżej: 

Jestem za  Jestem przeciw 
1. Jan Mach     BRAK 
2. Agnieszka Butryn       
3. Mirosław Ellwart       
4. Mirosław Kotłowski       
5. Jerzy Szulc       
6. Edyta Reich-Grzenkowicz       
7. Jędrzej Stasiuk       
8. Władysław Mielewczyk       
9. Mariola Rzemieniak       

10. Czesław Hinz       
11. Daniela Bryla       
12. Dorota Magrean       
13. Michał Miotk       

 

Wstrzymuję się 
 Obecni radni, którzy nie wzięli 

udziału w głosowaniu 
  BRAK     BRAK 

 
 
 


